
 
Edição nº 1672 – 13 de Maio de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

Seção de Licitações e Compras  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 032/2021, Pregão Eletrônico nº 
018/2021 – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
perfuração poço artesiano - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a 
empresa: PERFUGEL PERFURAÇÕES GEOLÓGICAS LTDA, CNPJ: 
02.765.312/0001-11, no valor total de R$ 283.200,00 (Duzentos e oitenta e três 
mil e duzentos reais).  Jacutinga, 08 de abril de 2021.  Dayana Fernandes - 
Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO Processo 032/2021,- Pregão Eletrônico nº 
018/2021 – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
perfuração poço artesiano - O Secretário Municipal de Obras, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor 
Licitante, a empresa: PERFUGEL PERFURAÇÕES GEOLÓGICAS LTDA, 
CNPJ: 02.765.312/0001-11, no valor total de R$ 283.200,00 (Duzentos e 
oitenta e três mil e duzentos reais).  Jacutinga, 08 de abril de 2021.  José Aldo 
Raffaelli Filho - Secretário Municipal de Obras. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 063/2021 
Processo Licitatório nº 108/2021 – Pregão Eletrônico nº 30/2021 – R.P. nº 
026/2021. Partes: Município de Jacutinga e a empresa COR E TINTAS 
COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ nº 13.473.808/0001-82. Objeto: registro 
de preços para a aquisição de material de construção. Prazo: 12 (doze) meses a 
contar da publicação Valor: R$ 117.175,06 (cento e dezessete mil e cento e 
setenta e cinco reais e seis centavos). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 
31 020201 041220001 2.005 339030 
42 020201 288460000 0.001 339030 
45 020201 288460000 0.002 339030 
51 020202 133920002 2.007 339030 
81 020203 206060003 2.012 339030 
85 020203 206060003 2.012 449052 
92 020203 206060003 2.015 339030 
95 020203 206060003 2.015 449052 
100 020204 061810001 2.104 339030 
112 020205 278121012 2.060 339030 
122 020301 041220001 2.101 339030 
149 020302 041230001 2.020 339030 
153 020302 041230001 2.020 449052 
196 020401 154520001 2.024 339030 
200 020401 154520001 2.024 449052 
218 020401 154520001 2.027 339030 
261 020501 121221009 2.037 339030 
271 020501 123611009 2.038 339030 
284 020501 123651009 2.039 339030 
292 020501 123651009 2.040 339030 
351 020601 101221013 2.061 339030 
355 020601 101221013 2.061 449052 
365 020601 103011013 2.063 339030 
440 020602 103011013 2.072 339030 
445 020602 103011013 2.073 339030 
453 020602 103051013 2.079 339030 
472 020701 082441014 2.080 339030 
482 020701 082441014 2.081 339039 
486 020701 082441014 2.083 339032 
491 020702 082441014 2.084 339030 
498 020702 082441014 2.085 339030 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga, 04 de maio de 2021. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 107/2021, Pregão Eletrônico nº 
029/2021 – Objeto: Aquisição de concreto betuminoso e emulsão asfáltica - A 
Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente 
Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: KADH CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E TERRAPLANAGEM, CNPJ: 
28.972.542/0001-45, no valor total de R$ 4.935.000,00 (Quatro milhões e 
novecentos e trinta e cinco mil reais). Jacutinga, 13 de maio de 2021. Dayana 
Fernandes - Pregoeira Municipal. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 107/2021, Pregão nº 029/2021 
– Objeto: Aquisição de concreto betuminoso e emulsão asfáltica - O Secretário 
Municipal de Obras, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA 
a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: KADH 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E TERRAPLANAGEM, 
CNPJ: 28.972.542/0001-45, no valor total de R$ 4.935.000,00 (Quatro milhões 
e novecentos e trinta e cinco mil reais). Jacutinga, 13 de maio de 2021. José 
Aldo Raffaelli Filho - Secretário Municipal de Obras. 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contrato nº. 29/2021 Processo nº 665/2020 – 
Credenciamento nº 06/2020Partes: Município de Jacutinga e ANÁLISES CLÍNICAS 
E HEMATOLOGIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 19.035.971/0020-68. Objeto: 
prestação de serviços de realização de exames laboratoriais, para atender as 
necessidades da secretaria municipal de saúde. Prazo de vigência: O prazo de 
vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado na forma do art. 57, II da Lei n.º 8.666/93. Valor: O valor do presente 
contrato é estimado em R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 
Dotações Orçamentárias:  

Ficha Funcional Programática 

394 020601 103021013 2.065 339039 

Jacutinga, 07 de abril de 2021. 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 31/2021 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório 
nº 206/2021 Pregão Eletrônico nº. 46/2021 OBJETO: Aquisição de combustíveis, 
para atender a frota municipal por 12 meses. VENCEDOR: COOPERATIVA AGRO 
PECUÁRIA DE JACUTINGA LTDA, CNPJ: 21.429.865/0003-00, no valor total de 
R$ 1.720.990,00 (um milhão setecentos e vinte mil e novecentos e noventa reais). 
VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A validade da Ata de Registro 
de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

Fichas Funcional Programática 

81 020203 206060003 2.012 339030 

112 020205 278121012 2.060 339030 

122 020301 041220001 2.101 339030 

195 020401 154520001 2.024 339030 

196 020401 154520001 2.024 339030 

252 020402 267821008 2.029 339030 

343 020504 123641011 2.103 339030 

365 020601 103011013 2.063 339030 

393 020601 103021013 2.065 339030 

403 020601 103021013 2.066 339030 

Jacutinga, 13 de maio de 2021.  


		2021-05-14T09:36:20-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




